

STATO PATRIMONIALE

	Voci dell'attivo	30/06/2023	31/12/2022	Delta	Delta %	30/06/2022	Delta	Delta %
10.	Cassa e disponibilità liquide	44.836.164	42.111.038	2.725.126	6,47%	35.858.868	8.977.296	25,04%
20.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto a conto economico (IFRS 7 par. 8 lett. a))	37.910.219	43.682.074	-5.771.855	-13,21%	46.795.442	-8.885.223	-18,99%
	a) attività finanziarie detenute per la negoziazione;	169.230	172.969	-3.738	-2,16%	172.986	-3.756	-2,17%
	b) attività finanziarie designate al <i>fair value</i> ;							
	c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al <i>fair value</i>	37.740.989	43.509.106	-5.768.116	-13,26%	46.622.456	-8.881.467	-19,05%
30.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva (IFRS 7 par. 8 lett. h))	52.047.018	51.900.143	146.875	0,28%	53.113.729	-1.066.711	-2,01%
40.	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato (IFRS 7 par. 8 lett. f))	724.219.035	827.139.952	-102.920.916	-12,44%	892.033.554	-167.814.519	-18,81%
	a) crediti verso banche	5.775.240	7.444.001	-1.668.761	-22,42%	7.798.691	-2.023.451	-25,95%
	b) crediti verso clientela	718.443.796	819.695.951	-101.252.155	-12,35%	884.234.864	-165.791.068	-18,75%
50.	Derivati di copertura							
60.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)							
70.	Partecipazioni							
80.	Attività materiali	18.163.686	18.648.825	-485.138	-2,60%	19.058.978	-895.291	-4,70%
90.	Attività immateriali	415	1.588	-1.173	-73,84%	3.630	-3.214	-88,55%
	<i>di cui:</i>							
	- <i>avviamento</i>							
100.	Attività fiscali	17.515.511	18.101.629	-586.118	-3,24%	18.763.438	-1.247.927	-6,65%
	a) correnti	813.291	1.305.559	-492.268	-37,71%	168.654	644.637	382,23%
	b) anticipate	16.702.220	16.796.069	-93.850	-0,56%	18.594.784	-1.892.564	-10,18%
110.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione							
120	Altre attività	73.592.939	55.915.237	17.677.702	31,62%	52.757.582	20.835.357	39,49%
	Totale dell'attivo	968.284.988	1.057.500.486	-89.215.498	-8,44%	1.118.385.220	-150.100.232	-13,42%

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2023	31/12/2022	Delta	Delta %	30/06/2022	Delta	Delta %
10.	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato (IFRS 7 par. 8 lett. g))	869.623.269	970.774.472	-101.151.203	-10,42%	1.010.555.971	-140.932.702	-13,95%
	a) debiti verso banche	193.232.465	310.872.328	-117.639.863	-37,84%	191.837.852	1.394.613	0,73%
	b) debiti verso la clientela	676.072.728	658.826.916	17.245.812	2,62%	817.494.211	-141.421.483	-17,30%
	c) titoli in circolazione	318.076	1.075.228	-757.152	-70,42%	1.223.908	-905.832	-74,01%
20.	Passività finanziarie di negoziazione							
30.	Passività finanziarie designate al <i>fair value</i> (IFRS 7 par. 8 lett. e))							
40.	Derivati di copertura							
50.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)							
60.	Passività fiscali	315.616	313.755	1.861	0,59%	315.577	39	0,01%
	a) correnti							
	b) differite	315.616	313.755	1.861	0,59%	315.577	39	0,01%
70.	Passività associate ad attività in via di dismissione							
80.	Altre passività	45.194.352	29.879.101	15.315.251	51,26%	46.130.693	-936.342	-2,03%
90.	Trattamento di fine rapporto del personale					124.780		
100.	Fondi per rischi e oneri:	2.861.519	3.024.952	-163.433	-5,40%	2.850.896	10.623	0,37%
	a) impegni e garanzie rilasciate	492.812	398.985	93.827	23,52%	368.010	124.802	33,91%
	b) quiescenza e obblighi simili							
	c) altri fondi per rischi e oneri	2.368.707	2.625.967	-257.260	-9,80%	2.482.886	-114.179	-4,60%
110.	Riserve da valutazione	26.874.470	26.884.691	-10.222	-0,04%	27.285.313	-410.843	-1,51%
111.	<i>di cui relative ad attività in via di dismissione</i>							
120.	Azioni rimborsabili							
130.	Strumenti di capitale							
140.	Riserve	-34.284.972	-34.284.972	0	0,00%	-34.284.972	0	0,00%
145.	Acconti su dividendi							
150.	Sovrapprezzi di emissione	37.538.007	37.538.007	0	0,00%	37.538.007	0	0,00%
160.	Capitale	27.284.034	27.284.034	0	0,00%	27.284.034	0	0,00%
170.	Azioni proprie (-)							
180.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	-7.121.306	-3.913.555	-3.207.752	81,97%	584.921	-7.706.227	-1317,48%
	Totale del passivo e del patrimonio netto	968.284.988	1.057.500.486	-89.215.498	-8,44%	1.118.385.220	-150.100.232	-13,42%

CONTO ECONOMICO

Voci		30/06/2023 18 MESI	31/12/2022	30/06/2023 COMP. 2023	30/06/2022	Delta 30/06/2022	Delta % 30/06/2022
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	36.576.446	20.412.549	16.163.897	10.453.275	5.710.622	54,63%
11.	di cui interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	35.375.195	19.046.350	16.328.845	9.010.275	7.318.571	
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	-7.013.816	-1.643.751	-5.370.065	-711.702	-4.658.363	654,54%
30.	Margine di interesse	29.562.630	18.768.799	10.793.832	9.741.573	1.052.259	10,80%
40.	Commissioni attive	17.507.984	11.972.989	5.534.995	5.912.345	-377.350	-6,38%
50.	Commissioni passive	-1.560.072	-699.412	-860.660	-292.255	-568.405	194,49%
60.	Commissioni nette	15.947.912	11.273.577	4.674.334	5.620.089	-945.755	-16,83%
70.	Dividendi e proventi simili	2.427.500	1.125.500	1.302.000	1.125.500	176.500	15,68%
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	98.977	73.738	25.240	48.502	-23.262	-47,96%
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	0	0	#DIV/0!
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	501.059	532.982	-31.923	488.222	-520.145	-106,54%
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	460.799	493.167	-32.368	448.806	-481.174	-107,21%
	b) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	40.260	39.815	445	39.417	-38.971	-98,87%
	c) passività finanziarie	0	0	0	0	0	
110.	Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto a conto economico	-9.744.277	-3.976.160	-5.768.116	-862.810	-4.905.306	568,53%
	a) attività e passività finanziarie designate al <i>fair value</i>	0	0	0	0	0	
	b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al <i>fair value</i>	-9.744.277	-3.976.160	-5.768.116	-862.810	-4.905.306	568,53%
120.	Margine di intermediazione	38.793.801	27.798.435	10.995.366	16.161.076	-5.165.710	-31,96%
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	-8.851.739	-6.064.889	-2.786.850	-2.925.315	138.465	-4,73%
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-8.715.792	-5.772.229	-2.943.563	-2.866.731	-76.832	2,68%
	b) <i>attività finanziarie valutate al fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	-135.947	-292.660	156.713	-58.584	215.297	-367,50%
140.	Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	137.790	68.793	68.997	-10.805	79.802	-738,53%
150.	Risultato netto della gestione finanziaria	30.079.853	21.802.339	8.277.513	13.224.956	-4.947.443	-37,41%
160.	Spese amministrative:	-37.071.917	-25.307.301	-11.764.616	-12.382.005	617.389	-4,99%
	a) spese per il personale	-16.711.982	-11.190.790	-5.521.192	-5.630.478	109.286	-1,94%
	b) altre spese amministrative	-20.359.934	-14.116.510	-6.243.424	-6.751.527	508.103	-7,53%
170.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-1.620.354	-1.372.819	-247.535	-1.198.920	951.384	-79,35%
	a) impegni e garanzie rilasciate	-221.724	-127.897	-93.827	-97.080	3.253	-3,35%
	b) altri accantonamenti netti	-1.398.630	-1.244.921	-153.708	-1.101.840	948.132	-86,05%
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-1.859.948	-1.237.912	-622.036	-606.535	-15.502	2,56%
190.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-5.478	-4.305	-1.173	-2.264	1.091	-48,20%
200.	Altri oneri/proventi di gestione	2.884.376	1.718.170	1.166.206	1.062.784	103.421	9,73%
210.	Costi operativi	-37.673.322	-26.204.167	-11.469.155	-13.126.939	1.657.784	-12,63%
220.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	0	0	
230.	Risultato netto della valutazione al <i>fair value</i> delle attività materiali e immateriali	0	0	0	0	0	
240.	Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	0	0	
250.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	75.840	75.840	0	48.034	-48.034	-100,00%
260.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	-7.517.629	-4.325.987	-3.191.642	146.051	-3.337.692	-2285,29%
270.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	396.322	412.432	-16.110	438.870	-454.980	-103,67%
280.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	-7.121.306	-3.913.555	-3.207.752	584.921	-3.792.672	-648,41%
290.	Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte	0	0	0	0	0	
300.	Utile (Perdita) d'esercizio	-7.121.306	-3.913.555	-3.207.752	584.921	-3.792.672	-648,41%